ПРОТОКОЛ № 67/2023
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «16» мая 2023 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 00 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Векшина Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Бережная Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Векшина С.И.
Секретарь заседания: Бережная Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
2 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая

сообщила, что были выявлены нарушения требований внутренних документов и условий членства в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ». По состоянию на
16 мая 2023 года выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИПЦ Алиса»;
ООО «ИПЦ Алиса» 7735093364

Председатель предложила возобновить право выполнять инженерные изыскания у данного члена
Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Возобновить право выполнять инженерные изыскания у следующего

члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИПЦ Алиса»;
ООО «ИПЦ Алиса» 7735093364

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 5.7.4
Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации организаций, выполняющих инженерные
изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ», в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов и иных взносов, на 16 мая 2023 года имеется задолженность по
обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «БиномПуть»; •
ООО «БиномПуть» 6318148881

2. Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 57301353847

3.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«КубаньСтройСети»;
ООО СК «КСС»

2309156247

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТАНДАРТ+»;
ООО «ЭС+» 2721251100

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛАТ»;
ООО «ГАЛАТ» 7610112364

6. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПроСвязь»;
ООО «СК ПроСвязь» 6671100460

7. Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛБУРКОМПЛЕКС»;
ООО «УРАЛБУРКОМПЛЕКС» 0274171262

8.
Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Промышленная Компания
«Ресурсстройбизнес»»
ООО ТПК «Ресурсстройбизнес»

7204088415

9. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Контроль Сервис»;
ООО «СКС» 1101153848

10. Индивидуальный предприниматель Харечко Никита Владимирович;
ИП Харечко Никита Владимирович 616611286660

11. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОКОМ»;
ООО «ГЕОКОМ» 6316281574

12.
Общество с ограниченной ответственностью «РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «ВЕРТИКАЛЬ»;
ООО «РСК «ВЕРТИКАЛЬ»

4703069010

13. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР»;
ООО «ПАРТНЕР» 2311315494

14. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Эксперт»;
ООО «Строй-Эксперт» 3025035561

15. Общество с ограниченной ответственностью «Вятпроектстрой»;
ООО «ВПС»

4345444П7

16. Общество с ограниченной ответственностью «Органик»;
ООО «Органик» 1821010995

17. Общество с ограниченной ответственностью «АрхитектПроект»;
ООО «АрхитектПроект» 7203307255

18. Индивидуальный предприниматель Абрамов Игорь Анатольевич;
ИП Абрамов Игорь Анатольевич 236801821773

19.
Акционерное общество «Круглогодичный спортивно-оздоровительный
комплекс «Дмитровские Альпы»;
АО «КСОК «Дмитровские Альпы»

9727013023

20. Общество с ограниченной ответственностью «ТехПроект»;
ООО «ТехПроект» 5040177067

21. Общество с ограниченной ответственностью «ГОЛДЕН СНЕК»;
ООО «ГОЛДЕН СНЕК» 3906359186

22. Общество с ограниченной ответственностью «Межрегионлаб»;
ООО «Межрегионлаб» 7811527496

23.
Общество с ограниченной ответственностью «Ассоциация Независимых
Экспертов»;
ООО «Ассоциация Независимых Экспертов»

274927319

24. Индивидуальный предприниматель Сергеев Евгений Сергеевич;
ИП Сергеев Евгений Сергеевич 891151404285

2

25. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное Бюро»;
ООО «АрхБюро»

0278192217

26. Общество с ограниченной ответственностью «СОФТРАНС»;
ООО «СОФТРАНС» 3810074736

27. Общество с ограниченной ответственностью «КОМ-ПРО»;
ООО «КОМ-ПРО» 2703104590

28. Общество с ограниченной ответственностью «КИРСАН КАПИТАЛ»;
ООО «КИРСАН КАПИТАЛ» 7717785108

29. Союз «Кузбасская торгово-промышленная палата»;
Союз «Кузбасская ТПП» 4207008170

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «БиномПуть»;
ООО «БиномПуть» 6318148881

2. Индивидуальный предприниматель Смирнов Олег Евгеньевич;
ИП Смирнов Олег Евгеньевич 57301353847

3.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«КубаньСтройСети»;
ООО СК «КСС»

2309156247

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЭПЕРГОСТАНДАРТ+»;
ООО «ЭС+» 2721251100

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЛАТ»;
ООО «ГАЛАТ» 7610112364

6. Общество с ограниченной ответственностью «СК ПроСвязь»;
ООО «СК ПроСвязь» 6671100460

7. Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛБУРКОМПЛЕКС»;
ООО «УРАЛБУРКОМПЛЕКС» 0274171262

8.
Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Промышленная Компания
«Ресурсстройбизнес»»
ООО ТПК «Ресурсстройбизнес»

7204088415

9. Общество с ограниченной ответственностью «Строй Контроль Сервис»;
ООО «СКС» 1101153848

10. Индивидуальный предприниматель Харечко Никита Владимирович;
ИП Харечко Никита Владимирович 616611286660

11. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕОКОМ»;
ООО «ГЕОКОМ» 6316281574

12.
Общество с ограниченной ответственностью «РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «ВЕРТИКАЛЬ»;
ООО «РСК «ВЕРТИКАЛЬ»

4703069010

13. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР»;
ООО «ПАРТНЕР» 2311315494

14. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Эксперг»;
ООО «Строй-Эксперт» 3025035561

15. Общество с ограниченной ответственностью «Вятпроектстрой»;
ООО «ВПС» 4345444117

16. Общество с ограниченной ответственностью «Органик»;
ООО «Органик» 1821010995

3

17. Общество с ограниченной ответственностью «АрхитектПроект»;
ООО «АрхитектПроект»

7203307255

18.
Индивидуальный предприниматель Абрамов Игорь Анатольевич;
ИП Абрамов Игорь Анатольевич

236801821773

19.
Акционерное общество «Круглогодичный спортивно-оздоровительный
комплекс «Дмитровские Альпы»;
АО «КСОК «Дмитровские Альпы»

9727013023

20. Общество с ограниченной ответственностью «ТехПроект»;
ООО «ТехПроект»

5040177067

21.
Общество с ограниченной ответственностью «ГОЛДЕН СНЕК»;
ООО «ГОЛДЕН СНЕК»

3906359186

22. Общество с ограниченной ответственностью «Межрегионлаб»;
ООО «Межрегионлаб»

7811527496

23.
Общество с ограниченной ответственностью «Ассоциация Независимых
Экспертов»;
ООО «Ассоциация Независимых Экспертов»

274927319

24. Индивидуальный предприниматель Сергеев Евгений Сергеевич;
ИП Сергеев Евгений Сергеевич

891151404285

25. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное Бюро»;
ООО «АрхБюро»

0278192217

26. Общество с ограниченной ответственностью «СОФТРАНС»;
ООО «СОФТРАНС»

3810074736

27. Общество с ограниченной ответственностью «КОМ-ПРО»;
ООО «КОМ-ПРО»

2703104590

28. Общество с ограниченной ответственностью «КИРСАН КАПИТАЛ»;
ООО «КИРСАН КАПИТАЛ»

7717785108

29. Союз «Кузбасская торгово-промышленная палата»;
Союз «Кузбасская ТПП»

4207008170

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

30. Общество с ограниченной ответственностью «АРЕС»;
ООО «АРЕС» 1655392819

31. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертная лаборатория»;
ООО «Эксполаб» 5405071062

32. Общество с ограниченной ответственностью «ГТИ ПРОГРЕСС»;
ООО «ГТИ ПРОГРЕСС» 6382086819

33. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙ-ГРУПП»;
ООО «РЕМСТРОЙ-ГРУПП» 2311284380

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний об

обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4

30. Общество с ограниченной ответственностью «АРЕС»;
ООО «АРЕС»

1655392819

31. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертная лаборатория»;
ООО «Эксполаб»

5405071062

32. Общество с ограниченной ответственностью «ГТИ ПРОГРЕСС»;
ООО «ГТИ ПРОГРЕСС» 6382086819

33. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОИ-ГРУПП»;
ООО «РЕМСТРОЙ-ГРУПП» 2311284380

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Векшину Светлану Игоревну, которая
сообщила, что членами Ассоциации нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» гражданской ответственности в
случае причинения вреда вследствие недостатков работ по выполнению инженерных изысканий, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно член Ассоциации
обязан своевременно возобновлять и поддерживать непрерывное действие договора страхования
гражданской ответственности вплоть до прекращения членства в Ассоциации. По состоянию на 16 мая
2023 года документы, подтверждающие продление либо возобновление действия договора страхования
гражданской ответственности, не представлены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

34. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертная группа «ОТК»;
ООО «Экспертная группа «ОТК» 4217118573

35. Индивидуальный предприниматель Дробот Николай Юрьевич;
ИП Дробот Николай Юрьевич 501213788575

36. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжГеоДриллинг»;
ООО «ИнжГеоДриллинг» 5038115183

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний

об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

34. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертная группа «ОТК»;
ООО «Экспертная группа «ОТК» 4217118573

35. Индивидуальный предприниматель Дробот Николай Юрьевич;
ИП Дробот Николай Юрьевич 501213788575

36. Общество с ограниченной ответственностью «ИнжГеоДриллинг»;
ООО «ИнжГеоДриллинг» 5038115183

Повестка дня исчерпана. Заседание об шено закрытым.

Председатель Дисциплинарной к о м и с с и и ________ /  С.И. Векшина

Секретарь заседания ___________________________ i Е.В. Бережная

5

Прошито и пронумеровано

Г (  П Р * к * Ь  _  ) ЛИСТ

дата А /6 .OF. 2  О 2 ./
Председатель Дисциплинарной

/ Векшина С.И./

ия
Бережная Е.В./

о£
Г.
КОМИССИИ